
EHAA - 2006ko abenduak 19, asteartea N.º 240 ZK. BOPV - martes 19 de diciembre de 2006 25085

2.– Aipatutako espedienteak hartutako ondasun eta
eskubideen zerrenda jendaurrean jartzea, legeak agin-
dutako azken argitalpenetik hamabost egun baliodune-
ko epearen barruan, bidezko diren arrazoibide-idazkiak
aurkeztu ahal izateko Eusko Jaurlaritzako Etxebizitza
eta Gizarte Gaietako Saileko Arabako Lurralde Ordez-
karitzan (Samaniego 2, Vitoria-Gasteiz), aipatutako ze-
rrendan dauden akatsak zuzentzekotan, hori guztia Na-
hitaezko Desjabetzeari buruzko Legearen (1954ko
abenduaren 16koa) 17. eta hurrengo artikuluetan eta
haren arautegiari dagozkionetan xedatutakoa betez, eta
Eusko Legebiltzarraren 2/2006 Legearen (ekainaren
30ekoa, Lurzoruari eta Hirigintzari buruzkoa) 178. ar-
tikuluaren arabera.

Epe horretan zehar ondasun eta eskubideen zerren-
da Vitoria-Gasteizko udaletxeko iragarki-taulan ere
ikusgai izango da, aipatutako ondorioetarako.

Vitoria-Gasteiz, 2006ko urriaren 26a.

Etxebizitza eta Gizarte Gaietako sailburua,
JAVIER MADRAZO LAVÍN.

2.– Someter al trámite de información pública la re-
lación de bienes y derechos afectados por el expedien-
te de referencia, a fin de que durante el plazo de quin-
ce días hábiles, contados a partir de la última de las pu-
blicaciones señaladas por la ley, puedan presentarse en
la Delegación Territorial de Álava del Departamento Vi-
vienda y Asuntos Sociales, sita en Vitoria-Gasteiz, Sa-
maniego, 2, cuantas alegaciones se estimen oportunas,
al objeto de permitir rectificar los errores contenidos en
la citada relación, todo ello de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 17 y siguientes de la Ley de Ex-
propiación Forzosa, de 16 de diciembre de 1954, y con-
cordantes de su Reglamento, y a tenor del artículo 178
de la Ley del Parlamento Vasco 2/2006, de 30 de ju-
nio, de Suelo y Urbanismo.

Durante el referido plazo, la relación de bienes y de-
rechos quedará asimismo expuesta en el tablón de anun-
cios del Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz a los efectos
indicados.

En Vitoria-Gasteiz, a 26 de octubre de 2006.

El Consejero de Vivienda y Asuntos Sociales,
JAVIER MADRAZO LAVÍN.
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

6305

EBAZPENA, 2006ko azaroaren 27koa, Lanbide Hezi-
ketako eta Etengabeko Ikaskuntzako sailburuordea-
rena, 2006. urteari dagokionez, lanbide heziketako
ikastetxe integralen sareaz kanpoko ikastetxe priba-
tuak ekipatzeko diru-laguntzak esleitzen dituena,
betiere 2006ko maiatzaren 2ko Aginduarekin bat
(maiatzaren 19ko EHAA).

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren
2006ko maiatzaren 2ko Aginduak Lanbide Heziketa-
ko Euskal Planak ezartzen duen Lanbide Heziketako
ikastetxe integralen sarean ez dauden ikastetxe priba-
tuei diru-laguntzak emateko deialdia arautzen du eta
irizpideak ezartzen ditu.

Agindu horren 9. artikuluan adierazten da deialdia-
ren azken emaitza EHAAn argitaratuko dela, Lanbide
Heziketako eta Etengabeko Ikaskuntzako sailburuor-
dearen ebazpen bidez.

Horiek horrela, hau
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

6305

RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2006, del Vi-
ceconsejero de Formación Profesional y Aprendiza-
je Permanente, por la que se adjudican las subven-
ciones para equipamiento de centros privados que no
forman parte de la red de centros integrales de For-
mación Profesional, correspondientes al año 2006,
al amparo de la Orden de 2 de mayo de 2006 (BOPV
del 19 de mayo).

La Orden de 2 de mayo de 2006, del Consejero de
Educación, Universidades e Investigación, regula la
convocatoria y establece los criterios para otorgar sub-
venciones económicas a centros privados que no forman
parte de la red de centros integrales de FP que el Plan
Vasco de Formación Profesional establece.

En el artículo 9 de esta última Orden, se señala que
el resultado final de la convocatoria será publicado en
el BOPV mediante Resolución del Viceconsejero de
Formación Profesional y Aprendizaje Permanente.

En su virtud,



25086 EHAA - 2006ko abenduak 19, asteartea N.º 240 ZK. BOPV - martes 19 de diciembre de 2006
EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Ekipamendurako diru-laguntzak es-
leitzea I. eranskinean zehaztutako ikastetxeei. 

Bigarrena.– Ekipamendurako diru-laguntza uka-
tzea II. eranskinean zehazten den ikastetxeari.

Hirugarrena.– Ebazpen honek EHAAn argitaratzen
den egunaren biharamunetik aurrera izango ditu ondo-
rioak.

AZKEN XEDAPENA

Administrazio-bidea agortzen ez duen ebazpen ho-
nen aurka gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu ahal izan-
go zaio Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailbu-
ruari, agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratu eta hurrengo egunetik hara hilabete-
ko epearen barruan.

Vitoria-Gasteiz, 2006ko azaroaren 27a.

Lanbide Heziketako eta Etengabeko Ikaskuntzako 
sailburuordea,
IÑAKI MUJIKA AIZPURUA.
RESUELVO:

Primero.– Adjudicar las subvenciones para equipa-
miento a los centros que se relacionan en el anexo I.

Segundo.– Denegar la subvención para equipamien-
to al centro que se relaciona en el anexo II.

Tercero.– La presente resolución surtirá efectos a par-
tir del día siguiente al de su publicación en el BOPV.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente Resolución, que no agota la vía
administrativa, se podrá interponer recurso de alzada
ante el Consejero de Educación, Universidades e Inves-
tigación, en el plazo de un mes a partir del día siguien-
te al de su publicación en el Boletín Oficial de País vas-
co.

En Vitoria-Gasteiz, a 27 de noviembre de 2006.

El Viceconsejero de Formación Profesional y 
Aprendizaje Permanente,
IÑAKI MUJIKA AIZPURUA.



EHAA - 2006ko abenduak 19, asteartea N.º 240 ZK. BOPV - martes 19 de diciembre de 2006 25087
I. ERANSKINA / ANEXO I

DIRU-LAGUNTZAK ESLEITZEA / CONCESIÓN DE SUBVENCIONES

DEIALDIA: 2006ko maiatzaren 2ko Agindua.– LHko ikastetxe integralen sareaz kanpoko ikastetxe pribatuak ekipatzeko di-
ru-laguntzak. – Data: 2006ko maiatzaren 19ko EHAA.
CONVOCATORIA: Orden de 2 de mayo de 2006.– Subvenciones para equipamiento en centros privados que no forman parte
de de la red de centros integrales de FP - Fecha: BOPV 19 de mayo de 2006.

KODEA IFK UDALERRIA IKASTETXEA DIRU-LAGUNTZA
COD6 CIF MUNICIPIO NOMBRE CENTRO SUBVENCIÓN

010198 01.468.778-K Laudio/Llodio CES Almi BHIP 4.845
010221 Q-01.001.25D Vitoria-Gasteiz CEIPS Ursulinas HLBHI 3.347
010229 Q-01.001.38G Vitoria-Gasteiz CEIPS Sagrado Corazón HLBHI 3.306

Arabako batuketa / Suma Álava 11.498

012346 F-20.679.387 Arrasate/Mondragón CEIPS San Viator HLBHI 18.180
012362 F-20.040.150 Donostia-San Sebastián CPES J. M. Barandiaran Lizeoa BHIP 11.569
012380 Q-20.001.81D Bergara CEIPS Mariaren Lagundia Ikastola HLBHI 6.612
012394 B-20.462.057 Andoain CES Esc. Cine y Video-Zine eta Bideo Eskola BHIP 32.504
012432 Q-20.001.14E Hernani CPEIPS La Inmaculada HLBHIP 3.306
012462 F-20.068.490 Oñati CES Eteo BHIP 9.918
012479 B-20.409.892 Donostia-San Sebastián CES Aeg BHIP 26.446
012485 B-20.105.037 Donostia-San Sebastián CPES Seim BHIP 6.612
012490 G-20.040.374 Donostia-San Sebastián CPES Nazaret BHIP 16.530
012497 A-20.045.548 Donostia-San Sebastián CES Cebanc BHIP 9.918
012498 B-20.097.259 Donostia-San Sebastián CES Ceinpro BHIP 17.630
012517 Q-20.001.80F Donostia-San Sebastián CES María Inmaculada BHIP 5.968
012544 Q-20.000.44D Donostia-San Sebastián CES San Miguel-Fundación Vda. Elizaran BHIP 6.612
012565 Q-20.004.80A Tolosa CPES Hirukide Eskolapioak BHIP 3.307
012566 F-20.057.865 Tolosa CPES La Inmaculada BHIP 17.055

Gipuzkoako batuketa / Suma Gipuzkoa 192.167

014615 A-28.814.531 Bilbao CES Almi BHIP 15.224
014619 Q-48.004.05E Bilbao CEIPS Ángeles Custodios HLBHI 6.612
014620 A-48.073.100 Bilbao CES Arangoya BHIP 8.264
014621 B-48.667.968 Bilbao CES Centro F.P. Arce BHIP 14.874
014633 Q-28.660.01G Bilbao CES Cruz Roja BHIP 11.746
014634 Q-48.006.56C Bilbao CES Es. de Química y Electrónica BHIP 26.443
014635 G-83.915.934 Bilbao CES Dolores Sopeña BHIP 22.510
014643 149.168.90X Bilbao CES Fernando BHIP 4.958
014648 B-48.235.238 Bilbao CPES Hermanos Larrinaga BHIP 9.916
014665 Q-48.003.32A Bilbao CES María Inmaculada BHIP 9.918
014669 B-48.133.946 Bilbao CES Mikeldi BHIP 17.014
014680 Q-48.006.14B Bilbao CES Otxarkoaga BHIP 35.029
014696 B-48.153.555 Bilbao CES San Luis BHIP 23.142
014745 14.210.403-Z Getxo CES Escuela Técnica BHIP 9.918
014747 B-48.217.442 Getxo CES Ibaiondo BHIP 16.529
014786 Q-48.006.58I Urduña-Orduña CES Ntra. Sra. de la Antigua BHIP 6.611
014797 Q-48.003.55B Portugalete CES Xabier BHIP 6.612
014810 14.379.118-R Santurtzi CEIPS San José de Calasanz HLBHI 39.147
014845 Q-48.006.66B Loiu CES Esperanza Alhama BHIP 4.958
015069 G-48.537.518 Bilbao CPES Fundación Peñascal BHIP 2.932
015234 B-48.474.647 Santurtzi CPES Eide BHIP 4.958
015386 B-95.096.244 Barakaldo CPES Ikasauto BHIP 6.611

Bizkaiko batuketa / Suma Bizkaia 303.926

Batuketa osoa / Suma total 507.591



25088 EHAA - 2006ko abenduak 19, asteartea N.º 240 ZK. BOPV - martes 19 de diciembre de 2006
II. ERANSKINA / ANEXO II

AGINDUKO BALDINTZAK EZ BETETZEGATIK DIRU-LAGUNTZA UKATZEA
DENEGACIÓN DE SUBVENCIÓN POR NO CUMPLIR LOS REQUISITOS DE LA ORDEN

DEIALDIA: 2006ko maiatzaren 2ko Agindua, LHko ikastetxe integralen sareaz kanpoko ikastetxe pribatuak ekipatzeko di-
ru-laguntzak. – Data: 2006ko maiatzaren 19ko EHAA.

CONVOCATORIA: Orden de 2 de mayo de 2006.– Subvenciones para equipamiento en centros privados que no forman parte de de la red
de centros integrales de FP - Fecha: BOPV de 19 de mayo de 2006.

KODEA IFK UDALERRIA IKASTETXEA ARRAZOIA
COD6 CIF MUNICIPIO NOMBRE CENTRO CAUSA
012404 G-20.100.277 Azpeitia CPEIPS Iraurgi HLBHIP (1)

(1) Aginduaren 2. artikulua ez betetzeagatik.
(1) No cumplir el artículo 2 de la Orden.
KULTURA SAILA

6306

EBAZPENA, 2006ko azaroaren 30ekoa, HABEren zu-
zendari nagusiarena, euskara-mailak egiaztatzeko
HABEk deitutako 2006ko azterketak gainditu di-
tuzten ikasleei emango zaizkien dirulaguntzen bal-
dintzak arautu eta deialdia egiten duen HABEren
zuzendari nagusiaren 2006ko uztailaren 20ko Ebaz-
penean finkatzen den gehienezko zenbateko oroko-
rra aldatzen duena.

AURREKARIAK:

1.– Euskara-mailak egiaztatzeko HABEk deitutako
2006ko azterketak gainditu dituzten ikasleei emango
zaizkien dirulaguntzen baldintzak arautu eta deialdia
egiten duen 2006ko uztailaren 20ko Ebazpenak diru-
laguntza horien zenbatekoa finkatzen zuen 8. artiku-
luan:

«Ebazpen honen xede diren laguntzetarako, 2006.
urtean 625.000 euroko kopurua jarriko da, EAEko Au-
rrekontu Orokorretan horretarako dagoen partidaren
kontura».

2.– Halaber, artikulu berak honako aukera hau au-
rreikusten du:

«Aipatutako zenbateko hau gehitu ahal izango da,
baldin eta HABEren beste programa batzuk gauzatu
ondoren aurrekontuetako izakinak agortu ez badira. Al-
daketa hori eskabideei buruzko erabakia hartu aurretik
egin beharko da eta Euskal Herriko Agintaritzaren Al-
dizkarian argitaratuko da HABEren zuzendari nagusia-
ren ebazpen baten bitartez.»

DEPARTAMENTO DE CULTURA

6306

RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2006, del Di-
rector General de HABE, por la que se modifica el
importe global máximo destinado en la Resolución
de 20 de julio de 2006, por la que se realiza la con-
vocatoria y se regulan las condiciones de las ayudas
a los alumnos y alumnas que hayan superado los exá-
menes de acreditación de niveles de euskera de 2006
convocados por HABE.

ANTECEDENTES:

1.– la Resolución de 20 de julio de 2006, por la que
se realiza la convocatoria y se regulan las condiciones
de las ayudas a los alumnos y alumnas que hayan supe-
rado los exámenes de acreditación de niveles de euske-
ra de 2006 convocados por HABE, precisaba en su ar-
tículo 8 el importe de dichas ayudas:

«Para las ayudas objeto de esta convocatoria, en 2006
se destinará la cantidad de 625.000 euros, a cuenta de
la partida consignada a este efecto en los Presupuestos
Generales de la CAPV.»

2.– Asimismo, el mismo artículo preveía la siguien-
te posibilidad:

«El citado importe global podrá ser modificado en
función de las disponibilidades presupuestarias no ago-
tadas que resulten de la ejecución de otros programas
de HABE. De dicha circunstancia se dará publicidad
en el Boletín Oficial del País Vasco mediante Resolu-
ción del Director General de HABE antes de resolver-
se las solicitudes.»


